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Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

A KTIVET

Shenime

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

- Aktivet monetare

560,046

3,658,591

1 Banka

-

242,484

487,273

2 Arka

317,662

3,171,318

P Investime

1 Né tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela ) I

3 Te tjera Financiare ]I
B Té drejta té arkétueshme

2

546,767,148

333,148,584

1 Nga aktiviteli i shfrytézimit

382,713,085

193 348 306

2 Nga nigsité ekonomitie brenda grupit

3 Nga njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

158,840,204

133,895,110

4 Te bjera

4,213,859

5,905,078

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

B Inventarét

1,442,856

2,364,079

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

—

1,442 856

2,384,079

Prodhime né proces dhe gjysémprodukfe

Frodukte & gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri)

—

AAGJM t& mbajtura pér shitje

=il on | L b —

Farapagirne pér inventar

I P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

B Shpenzime té shtyra

I

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

548,770,050

338,171,254

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

1 Tituf pronésie né nigsité ekonomike brenda grupit

Tifuf & huadhénies né njigsité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 ierd t& mbajlur si aklive alalgjala

2
3
4 Tituj t& huadhénies né nfésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
5
3

Tifuf {é tjeré {8 huadhénies

150,351,725

155,585,478

- Aktivet materiale
1 Toka dhe ndériesa

k|

| 136,155,545

140,107,312|

2 Impiante dhe makineri

13,387,556

14,895 707)

3 Té fjera Instalime dhe pajisie

508 625|

482 459

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Akiive jo materiale:

181,013

306,230

1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashm

=&

181,013

306 230

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shiyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

150,532,738

155,891,70 B!

AKTIVE TOTALE

" 699,302,788

495,UEE,BEE|




Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | 2017 2016 |
B Detyrime afatshkurtra: 6 231,272,538| 100,271 ,211}1
1 Tituit e huamarrjas
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisd 2 70,000,000
] 3 _Arkétime né avancé pér poros
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 41| _131,584,824|| 80,164,057
5 Deflesa & pagueshme 5 300.000
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
ol 8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore g 1,502,956 596,780
il 9 Té pagueshme pér detyrimat tatimore g 4,942 965 10,410,373
10 TE fera & pagueshme 10l 22,941,793
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
___|| > Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 231,2?’2,533i 100,271,210
- Detyrime afatgjata:
1 Tiujt @ huamarrjes
- 2 Detynime ndaf inslitucioneve t& kredisé
] 3 Arkétimet né avancé pér porasi
| 4 Té& pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit
5 Déftesg t¥ pagueshme |
6 _Té paguestime ndaj njgsive ekonomike brenda grupit — |
_ 7__Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése _J
8 T8 fjera t& pagueshme |
B T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
= Té ardhura té shtyra
__ |l = Provizione:
.l 1 Frovizione pérpensionef
2 Frovizione 1& {jera
P Detyrime tatimore té shtyra |
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 231,272,538 100,271,210
__||»>_Kapitali dhe Rezervat
b Kapitali i Nénshkruar 7 205,000,000( 205,000,000
___|[ = Primi i lidhur me kapitalin
__|[ = Rezerva rivlerésimi 8 43,115,813|| 45,385,068
B Rezerva té tjera 9 2,891,897 2,891,897
1 Rezerva ligiore 1 2,856,897 2,858 897
= 2_Rezerva statutore | 2 35,000 35,000
] 3 Rezerva Ié fiera
___|[ = Fitimi i pashpérndaré 10 143,784,042 891,610,529
B Fitim f Humbja e Vitit 11 73,238,498 49,904,280
Totali i Kapitalit 468,030,250|| 394,791,752
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 699,302,788|| 495,062,962
.1




Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasgyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shitytézimit t¢ kiasifikuara sipas nafyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt8zimit

12

408,008,162

Ndryshimi né inventatin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

310,460,839

Puna e kryer nga njésia ekenomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura t& tjera té shfrytézimit

13

2,584,000

2,620,000

vivlv|vlv| 2

Lénda e parg dhe materiale t& konsumueshme

14

204,729,295

-219,012,306

1 Lénda e paré dhe maleriale 16 konsumueshme

-204,729 295

-219,012,3086

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

15

-20,265,958

-21,173,595

1 Paga dhe shpérblime

-17 365,867

18,143,613

2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-2,900,081

-3.029,982

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

16

-6,781,708

7,513,231

Shpenzime té tjera shfrytézimi

17

-20,087,232

-8,287,103

v[v|v]v|

Té ardhura té tjera

18

43

2,158,040

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas 18 ardhuraf nga njgsilé ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ffera pjesé e akfiveve afatgata
vegrias i€ ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupif]

2,157,960

Interesa 1& arkétueshém dhe t& ardhura 18 tjera t& ngfashme (paragilur
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

43

80

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

v v

Shpenzime financiare

19

2,147,508

72,456

Shpenzime inferesi dite shpenzime 16 ngjashime (paragitur Vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike hrenda grupit)

-1.368 854

2 Shpenzime i Yera inanciare

-778.654

-72,458

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes&marrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

20

86,590,502

59,180,188

Y|V|V

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

21

-13,352,004

-9,275,928

1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi | tatim fflimit 1 shtyrd

3 Fiesa e lalim fitimit t6 pjesémarrjeve

Fitimi/Humhja e vitit

22

73,238,498

49,904,260

Yv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njigsizé ekonomike mémd

Inferesal jo-konfrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

FitimilHumbja & wvitit

73,238,498

43,904,260

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari & huaja

\Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

[Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivel financiare té mbajiura pér shitje

Fiesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i 1€ ardhurave té tiera gjithépérishirése pér vitin

Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Y VY

Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronariét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontralluese




Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(mefoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & vilit

86,590,502

59,180,188

Fregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

1]

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-13,352 004

8,275 928

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

8,781,709

7,513,231

Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shiffa e aktiveve afatgjata materiale

MNdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Réniedrritie) né té drejtat e arkstueshme dhe i tiera

-213,618,562

-180,042.449

Rénig/{rritie) né inventaré

921,223

2,556,259

Rriffedrénie) né detyrimet e paguashme

130,195,152

73,054,563

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

806,178

327,688

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,675,804

-16,686,448

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

FPara neto t& pérdorura pér blerjen e fillaleve

Para nefo t& arkétuara nga shiffa e filialeve

Fagesa pér blerjen e akfiveve afatgjata materiale

1,547,199

-5,180,5627

Fakesime e aktiveve afatgfata maleriale

174,458

Fagesa pér blegen e investimeve té fera

Arkétime nga shifia e invesiimeve & fera

Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,422,741

-5,180,527

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura s kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidken me kredité dhe huaté

Riblerje e aksionave té vela

Fagesa e aksioneve {8 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 18 girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -3,098,545| -21,866,975

IMjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 3,658,501 25525566
Efekltr i luhatjeve & kursit té kémbimit t& mjsteve monetare

[Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor |

5p0,046|  3,658,591]
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Shogeria "Xhengo" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi. (SKK 2;)
Baza e pergatitjies se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

&. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertele e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabe|

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

oL B

All Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare
dalje & pare.(SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, {(SKK 5; )
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me & % te vileftes se mbetur.
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: } njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria "XHENGO" Shpk

B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1 Akfive monetare 560,048 leke
1 Banka 242 486 leke
2 Arka 317,662 i

2 Te drejta te arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit

= ABCOM 492 210 leke
> ABRT ASSOCIATES USAID 1,296,526 "
= AEROPORTI : 185,356 "
= AURORA KONSTRUKSION 1,259,317 "
= AUTORITET! MBIKEQYRES FINAMCIAR 108,527 "
> BASHKIA DEVOLL 366,255 "
> BIRRA KORCA 410,748 "
> BEMITA MEMO 15,000
> BKT KORCE £5,278 "
= CURRISHPK TERREMNET SPORTIVE 200,005 "
> CURRI SHPK 6,375,715 "
> DREITORIA RAIOMALE ARSIMORE 1,419,033 "
> ETS SHPK 643,758 "
= FOMDACIONI MIRESIA 300,000 "
> BASHKIA KORCE RIKOND RR"GION BUZUKU® 14,130,134 "
> |LIR DUSHKA) 309,088 "
> KOMUMNA QEMDER BILISHT . 645,000 "
> QSHEE LOTI 1 LINJA TU KABINA BESO 12,453,566 "
= QSHEE LOTE 2 LINJA TU KABINA BUCIMAS 3,840,629 "
> QSHEE LOTI 3 KABINA MN FIDERI 4E 1,245,518 "
> QSHEE LINIA AJRORE BOBOSHTICE-DARDHE 1,500,000 "
> MINISTRIA E FINAMCAVE DEGA E THESARIT L2 "
= MIMISTEIA E MBROITIES 7,225,677 "
> MENI SHPK : 2,465,134 "
> ¥LBER MERDAMI 2,500,000 "
> NDERMARIA E SHEREIMEVE PUBLIKE 202,29z "
> OSHEE 284,564 "
> PROKIURCRIA E RRETHIT KORCE 8g,170 "
> PALLATI 2 9,318,836 "
= REPARTI USHTARAK PASHALIMAN 3,924,433 "
= PULARIA KORCE : 324,000 "
= REPARTI USHTARAK VLORE 459,963 "




Shogeria "XHENGQ" Shpk

Shenime per zerat e Pasgyrave Financiare. { Vazhdim )

> RIKUALIFIKIM URBAN BASHKIA KORCE 4,923,307 "
= BASHKIA KORCE RIKONS RRUGET INFORMALE 32,517,918
= BASHEKIA KORCE TEATRI A, Z .CAJUP 76,111,218
> BASHKIA KORCE RIKOMNS TREGU FRUTA-PERIME 6,633,792
> XHENGO EMERGII SHPE 137,557 460

Shuma 382,713,085

3 Te drejta te arketueshme te tjera

> XKhengo Energjishpk.................ooos 159,840,204 |leke
4 Te tjera
= Parapagime per furnizime...........oooevieeenn. 4,213,859 leke
= ANl SHPK 100,000
= ARBEN RIZA ' 1,000,000
= ELBA SHPK 211,680
= FINLANDA, 1,871,679
= GERALDO BASHLLARI 500,000
= LENIJASHP K 130,500
> VASHTEMIA SHPK 400,000
3 Inventari. 1,442,856 leke

1 Gjendja e inventarit sipas listes bashkengjitur.

4 Aktive afatgjata materiale. ,
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Ato ne bilanc perbehen

si me poshte:
1 Toka dhe ndertesa 136,155,545 leke
2 |mpiante dhe makineri 13,387,555 "
3 Te tjera instalime e pajisje 808,625

Shuma 150,351,725 "

Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshtz si me poshte:

Viera Bruto Amortizimi Viera Neto

1 Taka 61,072,000 o 61,072,000
2 Ndertime ' 109,597 776 34,514,231 75,083,545
3 Instalime tek,makineri pjisje et 16,433,680 10,758,328 5,875,352
4 Mjete transporti 21,414,616 13,702,413 7,712 203
5 Pajisje zyre 827,280 214 741 412,539
& Pajisje informatike 1,095,351 699,265 396,086

Shuma 210,240,703 59,888,978 150,351,725

5 Aktivet jo materiale

1 Patenta tregetare 181,013 leke




Shogeria "XHENGO" Shpk

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

6 Detyrimet afatshkurtra
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 70,000,000 Leke

4 Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

= 2D SHPK 228,160 leke
> ARTIK - KORCA 5HPK 168,684 "
= ARBEN RIZA 325,000

= AMDREA SALILLARI SHPK 413,160

= ABI ESSE SHPK 22,100 "
= ADS02SHPK 172,500 "
= ALBANC BUSHO 143,000 "
= ALB UNIVERS SHPK 612,000 "
= ALTIN MICO 70689 "
= AVDOLLI SHPE 13,863,580

= BALLI SHPK 1,585,060

= CELI OIL SHPK 9,303,787 "
= DRITAMN SELIMOLLARI 380,746 "
= DAST SHA 2,295,973 "
= DAYLUX 5HPK 134,832

= DELTA SHA 1,000,224

= DOKO SHPK ava4n "
= EDI 2004 SHA 243,488 "
= ELCO AL 562,547 "
> ELEKTRO THERM SHPK 2,569,823 "
= ERA MERMER SHPK 6675830 "
= EMKO SHPK 36400 "
> ELECTIC SYSTEM ALBANIA 5 1,914,881 "
= ETLEVA ASHIKLU 252,000 "
> EUROBERT SHPK 1,282,044 "
= EURO INFOR SHPK 399,460

= FAVINA SHPK - 7,000,378 "
= FERALB SHPK 12,954,218 "
= FIX PRO SHPK 18,714 "
= FMT SERVOMATIK SHPK 32009 "
= FIRST WOOD SHPK 1,232400 "
= 3 J GROUP SHPK 10,268,961 "
= GRAND KORCA SHPK 427,800 "
> HROMODHOMI ALBAMIA, 681,202 "
> |LIRJAN POSTOL 25,151 "

= JOSIF DELIL_I_SHPK 501,793 "




Shogeria "XHENGO" Shpk

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

> KORCA 2000 SHPK 1,004,244 "
= KONSTRUKSION 93 108,000 "
» STUDIO PERMBARIMORE K| 80,000
> LECMNARD MIHALLARI 514,122
> LARTI SHPK 31,248
= LICO TEK SHPEK 1,532,670
= LURA FIDA 260,000
= MERMER MASTO SHPK 3,226,460
= MYZAFER SELOMOLLARI 16,840
= MANUKA SHPK 26,880
= MAT EDIL SHPK 2,559,189
= MILENIUM SHPE 6,948,906 "
= NEW ALBAJRAK 133,200 "
= NIKO DIDO 413,200 "
> OLGEN KADIOLLI 580,975 "
= PROSAUMND SHFK 1,212,424 "
= SALI ELEKTRIK SHPK 132,158 "
= SIGAL SHA 146,480 "
> SIMAKU SHPI 510,138 "
= TANLUSHA SHPK 18030 "
= THORENEKS SHPK ' 36,554 "
> TRADE TRAMNSFPORT CO SHP 1,263,060
= UNI - KLIMA SHPK 735,350
> VELLEZRIT SALILLARI 203,140
= VASHTEMIA SHPK 24,274,607 "
= VASKE GAQ] 1,606,502 "
= VROHORITI SHPK 396,565 "
= WINTECH ALBANIA SHPK 4,066,255 "
= DILZAZ 528609 "
= QIOXASS A ; 124,441 "
= KNAUF DOOEL 57,557
> MIMEL SCHREDER DOO 183,972 "

Shuma 131,584,824

§ Paragim pagesa te arketueshme
= MARINA 300,000 leke




Shogeria "XHENGO" Shpk

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. { Vazhdim )

8 Te pagueshme ndaj puncnjesve dhe sig shog.

= Paga te paterhequra 1,122,631 leke

= Sigurime shogerore ( dhjetor 2017) 380,325 "
Shuma 1,602,956 "

9 Detyrime tatimore

= TAP per muajin dhjetor 2017 7,800 leke

= TWSH 2,205,817

= Tatim Fitimi 2,729,348
Shuma 4,942,965 "

10 Detyrime te fjera

> Detyrime per punonjes 5,250,000 leke
> Dtake 17,691,793 "
Shuma 22,941,783 "

7 Kapitali Aksionar | shogerise ne vleren 205 000 000 Leke

8 Rezerva Rivleresimi 43,115,813 leke
9 Rezervat
1 Rezerva ligjore 2,856,897 leke
2 Rezerva statutore 35,000
Shuma 2,891,897

10 Fitime te pashperndara ne shumen 143,754,042 leke.

11 Fitime {Humbje) e vitit financiar pas zoritjes se tatimit mbi fitimin eshte 73.238.498 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

12 Shitjet Neto.

= Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 408,008,162 leke
13 Te ardhura te tjera te shfrytezimit
= Te ardhura nga gera 2,694,000 leke
14 Lendet e para dhe sherbimet, 204,729,296 |eke
15 Shpenzime te personelit.
= Pagat 17,365 887 leke
= Sigurimet Shogerore 2800081 "
Shuma 20,265,958 "
16 Renia ne vlere dhe amortizimi.
= Amortizimi | AAM per vitin 2017 6,656,492 leke
= Amortizimi i AAJM per vitin 2017 125217 "
Shuma 6,781,709 leke




Shogeria "XHENGO" Shpk

Shenime per zerat e Pasqgyrave Financiare. { Vazhdim )

17 Shpenzime te tjera shfrytezimi.

= Bherbime nga te trete 2,129,191 leke

> Punime te kryera nga te trete 75,654,812

= Shpenzime per telefon 266,298

= Energji elektrike dhe uje 52,038

= Siguracion 399,500

= Taksa regjistrimi mjete 216,959

= Sherbime doganore TO57 "

> Transport 1,306,287 "

> Taksa vendore 784 6887 "

= Udhetim e djeta 5430000 "

= Mirmbaijtje e riparime 243720

> Gjoba 2,422 859

> Kancelari e te tjera 934,384

> Humbje per AQT 174,460 "

= Shpenzime te tfjera 1,800 "
Shuma 90,087,232 "

18 Te ardhura te tjera
> Te ardhura nga interesat 43 leke

19 Shpenzime financiare.

> Shpenzime per interesa 1,368,854 leke
= Humbjet nga kursi | kermbimit 113,543 leke
= Komisione bankara 665,111 "
Shuma 2,147,508 leke
Te Ardhurat gjithsej 410,602,205
Shpenzime gjithsej 324,011,703
20 Fitimi { Humbja ) para tatimit.
Fitimi para tatimit 86,590,502 leke
21 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin,
Rezultati para Tatimit 86,590,502 |eke
Shpenzime te panjohura 2,422 859 leke
Fitimi Tatimor 859,013,381 leke
Tatim Fitimi 15% ' 13,352,004 leke

22 Fitimi { humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 86,590,502 leke
Tatim Fitirni 13,352,004 leke
Fitimi neto i ushtrimit 73,238,498 leke
Hartoi Administratori
Elena Hoxhalli {Ali Xhengo )




INVENTARI

31.12.2017

Subjekti Shogeria "XHENGO" Shpk
NR EMERTIMI MNJESIA SASI CMIM VLERE
1 [ABC KABELL 4X35 MM ML 250 583 145,833
2 |BITICING-ALUTOM.MAG/TERM 4P 1254 COPE 20 15 305
3 |LEGRAND-AUTOM.MAG/TERM.1P 204 COPE 20 1,178 23,557
4  |LEGRAND-AUTOM.MAG/TERM.AP 634 GKA COPE 3 675 2,029
5 |PVC BRYL FI 05045 COPE 10 72 715
6 |PVC BRYL FI 075-90 COPE 10 83 833
7 |DYER PVCTE BARDHA M2 2 &,650 13,200
8 |FAEG-CENTRALING 1/20 JM PA KAPAK COPE 20 122 2440
9 |FAEG-FASHETE 360X4.8 ZEZE COPE 20 22 434
10 |FASHETE METALIKE ME GOMINE COFE 30 46 1,365
11 |FINO CLASSIC E BARDHE THASE 30 190 5,700
12 |GABINA DUSHI HX9701 COPE 1 10,418 10,418
13 |PVC GOMINE-BRRYL SHEARKIMI 110X90 COPE 10 a9 892
14 |PVC GOMINE-TUBO 2G5 D110X3000 COPE 22 G625 13,750
15 |GOME-PROFIL RRJETE FELIZOLI 2,.5M COPE 10 83 B33
16 |GONIE KEMDORE nL 10 31 312
17 [GRUP BIDEJE COPE 5 1,020 5,100
18 |KABELL PETASHUK 2X0.75 ROSO / NERO wIL 100 25 2,456
19 |KABELL CITOFONI 6X0.5 BOBIN VL 100 83 8,333
20 |KABELL FROR 2X2,5 ML 20 50 3,972
21 |KABELL FROR 3X1,5 BOBIN ML 100 50 4,965
22 |KANALINE 120X60 ABB ITALIAMNE ML 12 343 4,113
23 |KAMALINE PLASTIKE 20X12 MM ADEZ|Y ML 100 58 5,840
24 |LUNA - KAPAK 4P GRI COPE 25 27 664
25  [MATIX-KAPAK 4P MGL COPE 10 161 1,612
26 |KASETA COPE 10 1,050 10,500
27 |KATRAMA 4.5 KG P/GRANIL AGRO M2 850 233 198,332
28 |KASETE KOLEKTORI 645 COPE 3 1,125 3,375
29 |LENDE DRURI e 5 21,463 107,317
30 |LLAMARINA KG 1,000 81 81,000
31 |MANIKOT FI 25 PER TUB FLEKSIBEL COPE 20 5 100
32 |MORSETE FOREAX 10MM COPE S0 21 1,068
33  |PLLAKA BETONI mM2 200 1,353 270,509
34 |PLLAKA BCM M2 58 t42 31,417
35 |POLISTERQL ik 7.5 2,167 16,250
36 |LUMA-PRIZE TF RJ11 2M COPE 20 171 3,415
37 |PROFILE UD ML 1,000 26 25,833
33 |RADIATORE . COPE 10 8,200 82,000
39 [RADIATORE KALDAJE 11X600X1000 COPE 2 5,000 10,000
40 |RADIATORE KALDAJE 33X800X 1400 COPE 2 12,917 25,833
41 |RADIATORE KALDAJE 22X600X1200 COPE 4 7,558 30,233
42 |PVC RAKORDERI-1 COPE 20 500 12,000
43 |RAKORDERI XINGATOTA 1 COPE 10 210 2,100
44 [PVC REDUKSION FI 050X040 COPE 10
45  |PYC REDUK FI 100X075 COPE 5




Shogeria "XHENGQO" Shpk

NR EMERTIMI NJESIA SASI cMiM VLERE
46 |PVC REDUK FI 125X100 COPE 5 79 396
47 |MATIX-SALVAVIT TX3 2P 40A 30MA COPE 5 125 625
48 |SARADINESKE COPE 12 39 4,752
49 |STUKO DRURI COPE 100 65 6,500
50 |TUBO CELIKU KG 500 73 36,500
51 |TUBQ PLASTIKE Fl 20 ML 120 10 1,200
52 |TEL KUNDRA / ZJARRIT 1,5MM KAFE ML 500 12 6,165
53 |TEL KUNDRA / ZJARRIT 10MM KAFE ML 100 20 1,598
54 |TIEGULLA COPE 2,000 43 95,000
55  |TULLA COPE 1,000 16 16,000
56 |TUBO PLASTIKE Fl 25 ML 150 14 2,125
57 |TUBO PLASTIKE Fl 16 ML 1,000 8 7,500
58 |PVCTUBO FI 100, 06 ATM ML 15 200 3,000
59 |TUBO KORROGATO SN4 FI 200 ML 20 266 5,326
60 |VIDHA DRURI 4X50 COPE 1,000 0.4 400
61 |VIDHA KG 100 143 14,270
62 |VIDHATN 2,5 COPE 204 339 69,156
SHUMA - 1,442,856

Administratori
{ Ali Xhengo




Shogeria

"XHENGO" Shpk

NPT

JELTO31TTM

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
Mr Emertimi Sasia Sjencie Shtesa Pakesime Bendle
01012017 AMM22017
1 Toka 81,072,000 61,072,000
2 Mderime 109,597 776 109 687 776
3 |mMakinen paisje 16,352,113 1,064,732 983 165| 16,433,680
4 |mMjete ransporti 21,414 616 21,414 616
& Pajisia Zyre 516,580 408,300 297 600 G27 280
6  |Psiisia infermatike 2,038,684 124 167| 1,067 500 1,095,351
TOTALI 270.0887,769 1597 198 | 2348265 210,240,703
Amortizimi A.A.Materiale 2017
iy ; Gjendjs ; Gjendje
Mr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime | .. 00000
1 Taka 1] 0
2 Mdertime 30,662 4645 3,951,766 34,514,231
3 Makinari, paisie 10,415,998 1,240401 598,071 10,758,328
4 Migta transport 12,355,024 1,347 389 13,702,413
5 Pajizia Fyra 453 631 26,297 275187 214,741
[ Pallzie Informatike 1,609,174 90,639 1,000,548 599 265
TOTALI 55,406,292 5656482 2173 806 | 59,885878
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
2 : Gjendje . Gjendje
MNr Emertimi Sasia D1/01/2017 Shtesa Pakesime 3112/2017
1 Taka 61,072,000 0 0] 61,072,000
2 Meertime 79,035,311 0] 3,951, 766]) 75083545
3 |maxineri paisje 5,936,115 1,064 732 1.325495 5675352
4 Miete transparti 9,055,592 0] 1,347,389 7712203
5 Pajizie Zyre 2,845 408,300 48710 412,539
[ Paijisje informatike 429 510 124 167 157 551 396,088
TOTALI 155,685 477 1,597,193 | 6,830,957 | 150,351,725

Administratorij




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit

2017

Subjekti Shogeria_ "XHENGO" Shpk

MIPT JE4103171M
Nr Lloji | automijetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |Furgon 3.5 Ton 2.5 TON KOB308A 1,800,000
2 [|Veture 1.5 TON KO1922R 800,000
3 |M Xhip KO26428 1,300,000
4 |XHIP ML AAIEIBC 2,034,570
5 |Autoveture Mercedes E250D 1.56 TOM KOSRASE 1,360,851
& |Fronto 125,000
7 |Fadrome ekskavator 125,000
8 |Automjet transporti +Ving 9.97 TON KO93238 2,631,780
9 |[Kamioncine e perdorur 3.5 TON KO9513B8 824,295
10 |Fadrome JCB 7.6 TON KO86350 3,000,000
11 [Kamion MAM 16.5 TOM ARDZLIR 3228210
12 |Kamion Mercedes Benz &TOM AASADK] 87,500
13 |Autoveture CHRYSLER E220 CDI AMSEIKO 1,400,000
14 |Autobetoniere MERLO 2,629,410

Shuma 21,414,616

Administrator




